SCRIPTA

Numéro Scripta : 4429

Auteur(s) : Nicolas de Villiers, bailli du Cotentin [autre]

Bénéficiaire(s) : Geoffroy Boucher, Avranches (évêque)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1295, 30 juillet

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas de Villiers, bailli de Cotentin, notifie à l'évêque d'Avranches G(eoffroi) l'accord conclu entre les chanoines de Montmorel et l'écuyer Guillaume dit Grimaut sur le patronage de l'église Saint-Pierre de La Boulouze.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Mont-Morel, n° LXIV, p. 61-62.

Texte établi d'après a

Reverendo in Christo patri ac domino Domino G. Dei gracia Abrincensi episcopo Nicholaus de Villaribus, ballivus de Costentino, salutem cum reverencia et honore et paratam in omnibus ad sua placita voluntatem. Cum contentio verteretur inter religiosos viros abbatem et conventum Montis Morelli, ex una parte, et Guillelmum dictum Grimaut, armigerum, ex altera, super jure patronatus ecclesia Sancti Petri de Bolose, noveritis, quod in assisiis que fuerunt apud Constancias, die martis post Decollationem beati Johannis Baptiste, anno Domini M CC nonagesimo quinto, presentes fuerunt dictus Guillelmus, ex una parte, et frater Robertus de Banvilla, attornatus dicti abbatis et procurator conventus dicti loci, ex altera, et misit dictus Guillelmus armiger omnem contentionem dicti patronatus in dictum, ordinationem et conscientiam dicti procuratoris, qui procurator dixit in assisiis predictis et pronunciavit dictum suum in hunc modum : videlicet quod jus et possessio patronatus ecclesie predicte dictis religiosis pertinet et debet de jure pertinere ; quibus pronunciatis in assisiis antedictis, jus patronatus predicte ecclesie adjudicatum fuit religiosis sepedictis. Quapropter vobis, ex parte domini Regis, significamus quatinus presentatum a dictis religiosis ad ecclesiam supradictam, prout moris est, admittatis seu conferatis eidem, non obstante oppositione predicti armigeri. Actum apud Constancias anno et die supradictis. Valeat vestra reverenda paternitas in Domino Jhesu Christo.